
Paraíba, 30 de Janeiro de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XV | N" 3542

Art. 3° - Revogando-se as disposições em contrário.

Monte IJorebe, Estado da Paraíba, em 30 de janeiro de 2024.

MARCOS ERON NOGUEIRA

Prefeito Constitucional

Publicado por:
Valdir Manuel da Silva

Código IdcntÍfícador:84351B4D

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N° 012/2024 - NATALIA MELO FERREIRA

FEITOSA

PORTARIA N° 012/2024, DE 30 DE JANEIRO DE 2024.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA FUNÇÃO
CO.MISSIONADA DE GESTORA DA EMEIF JOAQUIM
BARBOSA DOS SANTOS E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

MONTE HOREBE-PB, no uso de suas atribuições legais aquc se
refere o art. 60, X, da Lei Orgânica do Município,

Considerando, o Edital do Processo Seletivo n" Ü0I/2023/SME de
Monte Horebe/PB, publicado no Portal Institucional:

/^*'bttp://montehorebe.pb.gov.br, no Diário Oficial dos Municípios da
Paraíba (FAMUP), Edição 3449 cm 14/09/2023;

Considerando, ainda, o Resultado Finai dos(as') Candidatos(as)
Aprovadas no Processo Seletivo para a Função Comissionada de
Gestorfa) das Escolas do Sistema Municipal de Ensino de Monte
Horebe/PB, de acordo com pontuação, publicado no Portai
instinicionai: http://montehorcbe.pb.gov.br e no Diário Oficiai dos
Municípios da Paraíba (FAMUP), Edição 3460 em 29/09/2023.

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR a Sra. NATALIA MELO FERREIRA

FEITOSA. aprovada no PROCESSO SELETIVO N°
00I/2023/SME da Prefeitura Municipal de Monte Horebe/Paraiba.
para a FUNÇÃO COMISSIONADA DE GESTORA da EMEIF
JOAQUIM BARBOSA DOS SANTOS, com LOTAÇÃO, junto a
Secretaria Municipal de Educação, devendo servi-lhe de Titulo a
presente Portaria.

Art. 2" - Esta Portaria entra em vigor, na data de sua publicação.

Art. 3" - Revogando-se as disposições em contrário.

Monte Horebe, Estado da Paraíba, em 30 de janeiro de 2024.

MARCOS ERON NOGUEIRA

Prefeito Constitucional

Publicado por;
Valdir Manuel da Silva

Código Identiflcador:22E79BID

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N" 013/2024 - DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE
MEMBROS PARA COMPOR A COMISSÃO ESPECIAL DO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE

CONTRATAÇÕES DE PROFISSIONAIS PARA SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, EM

REGIME DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA.

PORTARIA N" 013/2024. DE 30 DE JANEIRO DE 2024.

Dispõe sobre nomeação de membros para compor a Comissão
Especial do Processo Seletivo Simplificado de Contratações de
Profissionais para Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social,
cm regime de designação temporária.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MONTE HOREBE,
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a necessidade temporária de excepcional
interesse público do município de Monte Horebe/PB, em contratar
serviços que, por natureza, tem características inadiáveis e deles
decorrem ameaça à continuidade e subsistência de Projetos vinculados
a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, conforme
preleciona a Lei Municipal n° 341/2017, de 10/11/2017;

CONSIDERANDO este e outros aspectos norteadores etc,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear os Servidores Públicas Municipais, para comporem
a Comissão Especial de Processo Seletivo Simplificado, na
Contratação de Pessoal/Profissionais para a Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social, em Regime de Designação Temporária, a
saber:

KAIO QUEIROGA EVANGELISTA - matricula: 0011892;
PHELIP FERNANDES NUNES DA SILVA - matricula: 0011931;
MARIA JANDISLENE DE SOUSA-

%
Art. 2° - Esta portaria entra em vig [ua puti^pação,
revogando as disposições em contrário ^

' ij
Leia-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Horebe/PB, 30 de janeiro de 20!

MARCOS ERON NOGUEIRA

Prefeito Municipal
Publicado por:

Valdir Manuel da Silva

Código Identincador;2DAFA00l

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N": 063.01/2023/FMAS/CSL

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL FORNECIMENTO DE CAFÉ DA MANHÃ,
ALMOÇO, JANTAR E COFFE BREAK, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL
FUNDAMENTO LEGAL: Termo Aditivo de Prazo e valor ao
Contrato n° 06.3.01/2023/FMAS/CSL, Art. 57 Inciso II e Art. 65,
inciso 1 da Lei 8.666/93 e suas alterações. VIGÊNCIA: De
26/01/2024 à 26/02/2024 e acréscimo de valor ao contrato primitivo
CT n° 063.01/2023 que c de RS 44.535,00 (quarenta e quatro mil,
quinhentos c trinta e cinco reais), foi realizado aditivo de 25%,
obteve-se assim o valor de RS 11.133,75 (onze mil, cento e trinta e
três reais e setenta e cinco centavos), ficando o referido contrato
com o Valor Total de RS 55.668,75 (cinqüenta e cinco mil,
seiscentos e sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos).. Data
de Assinatura: 26/01/2024. PARTES CONTRATANTES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO/FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e o Licitante
SABOREAR CAFE ALIMENTACAO LTDA, C:NPJ sob o n°.
48.865.598/0001-08.

Monteiro, 26 de janeiro de 2024.

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identificador:32EFAC22

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

wu'w.diariomunicipal.com.br/famup 33


